Analisa Recursos Administrativos em 2ª instância
recursal, interpostos pela empresa IND. E COM. DE
PROD. DE BELEZA YAMÁ LTDA, CNPJ 61.647.921/0003-
05, contra decisões em exaradas pela GGREC frente à
expedientes de Recolhimento de Taxa de Fiscalização
e Vigilância Sanitária nos valores de R$ 123,17 (cento
e vinte e três reais e dezessete centavos) e R$
171.290,43 (cento e setenta e um mil, duzentos e
noventa reais e quarenta e três centavos), acrescidos
da devida atualização monetária.
CONHECER e NEGAR PROVIMENTO.

 
 
Área responsável: Gerência -Geral de Gestão Administrativa e Financeira (GGGAF)
Relator: Danitza Passamai Rojas Buvinich
 
 

1. Relatório

[...]

acompanhou a posição descrita nos Votos nº 12/2024/CPROC/GGREC/GADIP/ANVISA (SEI nº 3054206) e
no Voto nº 13/2024/CPROC/GGREC/GADIP/ANVISA (SEI nº 3054386), mantendo a decisão de cobrança
dos valores referentes à complementação de Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - TFVS, no valor
de R$ 123,17 (cento e vinte e três reais e dezessete centavos) e R$ 171.290,43 (cento e setenta e um mil,
duzentos e noventa reais e quarenta e três centavos), respectivamente, acrescidos da devida atualização
monetária.

Este é o voto que encaminho à deliberação e decisão por esta Diretoria Colegiada, por
meio do Circuito Deliberativo.

 

 

Documento assinado eletronicamente por Danitza Passamai Rojas Buvinich, Diretor Substituto, em